
1 

 

 
РОССИЙСКОЕ СЕТЕВОЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО 

«УЧИМСЯ ЖИТЬ УСТОЙЧИВО В ГЛОБАЛЬНОМ МИРЕ: ЭКОЛОГИЯ. ЗДОРОВЬЕ. 
БЕЗОПАСНОСТЬ» 

        hptt://partner-unitwin.net 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от « 04 » 10. 2024 г.                                                                                                    № 2 

 
 

Об итогах межрегионального дистанционного 

конкурса открыток  «Заповедные места родного края» 

 

 

На основании годового плана работы Российского педагогического сетевого 

партнерства «Учимся жить устойчиво в глобальном мире. Экология. Здоровье. 

Безопасность» (программа УНИТВИН/ЮНЕСКО) и плана Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения «Вихоревская средняя общеобразовательная школа № 

2», положения о конкурсе «Заповедные места родного края» прошел фото-конкурс 

«Заповедные места родного края» с 10 сентября 2024 года по 30  сентября 2024 года на 

базе МКОУ «Вихоревская СОШ № 2», в целях реализации  распространения идей 

устойчивого развития в доступной форме. 

В конкурсе приняли участие педагоги из следующих общеобразовательных 

учреждений: МАДОУ детский сад N9 "Росинка" г Краснокаменск, Забайкальский край,  

СОШ № 7, г. Когалым, ХМАО-Югра, МАДОУ  N 60 г. Томск, МАДОУ  N 39 г. Томск, 

МАДОУ № 51 г. Томск, МАДОУ №33 г. Томск, МАДОУ № 66 г. Томск, Лицей   51 г. 

Томск, МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д /С "Карамелька", г. Щёлково, Московская 

обл., МАДОУ детский сад № 46 г. Томск, МАОУ СОШ №28 г. Томск, МАДОУ № 22 г. 

Томск, МБОУ «Лицей г. Рошаль» г. Шатура, Московской обл., «МБДОУ детский КВ п. 

Молодёжный» Томского района, МБОУ «Школа №59», г. Рязань, МАДОУ № 63 г. 

Томска, МАДОУ № 6 г. Томск, МКОУ "Вихоревская СОШ №2", МАДОУ № 21 г. Томск, 

«Лицей имени Героя Советского Союза В.В. Гусева города Рошаль Городского округа 

Шатура», МБОУ "Кыренская СОШ", Республика Бурятия, Тункинский район, с. Кырен, 

МАДОУ № 94 г. Томск, МАДОУ № 76 г. Томск, МАДОУ № 96, г. Томск, МАДОУ № 50, 

г. Томск, МАДОУ № 23  г. Томск, МАДОУ № 133  г. Томск, МАОУ СОШ N4 

им.П.И.Климука ГОЩ структурное подразделение детский сад "Светлячок", МАДОУ № 5  

г. Томск, МАДОУ № 61  г. Томск, МАДОУ № 60  г. Томск, МБДОУ "ДСОВ N 1", г. 

Братск, МБОУ "СОШ N 6" имени А.В. Синицына, г. Братск, МАДОУ детский сад  № 100 

г. Томск, МАДОУ 102 г. Томска, МАДОУ детский сад  № 54 г. Томск. 

 

На основании решения жюри конкурса  



2 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать победителями межрегионального дистанционного конкурса открыток  

«Заповедные места родного края» следующих участников: 

Бугдаева Аиша (педагог: Вовк Ольга Ивановна), СОШ № 7, г. Когалым, ХМАО-Югра 

Зубко Дарья (педагог: Вовк Ольга Ивановна), СОШ № 7, г. Когалым, ХМАО-Югра 

Половинкин Егор (воспитатели: Скиртач Светлана Юрьевна, Иваненко Алла 

Николаевна), МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д /С  "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

Гудина Кира (воспитатель: Белова Валентина Витальевна), МАДОУ детский сад № 46 г. 

Томск 

Черничкина Варвара (педагог: Сорокина Наталья Александровна), МБОУ «Школа №59», 

г. Рязань 

Львова Алиса Черничкина Варвара (педагог: Сорокина Наталья Александровна), МБОУ 

«Школа №59», г. Рязань 

Сергеева Вера (педагог: Новикова Елена Вячеславовна), МБОУ «Школа №59», г. Рязань 

Сазонова Валентина (педагог: Хамова Елена Викторовна), «Школа №59», г. Рязань 

Барашкова Валерия  (педагог: Корниюк Татьяна Владимировна), МКОУ "Вихоревская 

СОШ №2" 

Румянцев Лев (педагог: Титова Елена Викторовна), «Лицей имени Героя Советского 

Союза В.В. Гусева города Рошаль Городского округа Шатура»  

Ямашкина Анастасия  (педагог: Титова Елена Викторовна), «Лицей имени Героя 

Советского Союза В.В. Гусева города Рошаль Городского округа Шатура» 

Нетёсова Анна (воспитатель: Колбас Татьяна Николаевна), МАДОУ № 94 г. Томск 

 

2. Признать призёрами межрегионального дистанционного конкурса открыток  

«Заповедные места родного края» следующих участников: 

Федоров Степан (педагог: Комиссарова Ольга Николаевна), СОШ № 7, г. Когалым, 

ХМАО-Югра 

Овчарова Арина (педагог: Комиссарова Ольга Николаевна), СОШ № 7, г. Когалым, 

ХМАО-Югра 

Адилова Роза (педагог: Комиссарова Ольга Николаевна), педагог: Старикова Татьяна 

Николаевна 

Сакаев Даниил (педагог: Старикова Татьяна Николаевна), педагог: Старикова Татьяна 

Николаевна 

Дамирова Анна (воспитатель: Алексенко Алевтина Евгеньевна), МАДОУ  N 60 г. Томск 

Крылов Тимофей (воспитатели: Запрягаева Юлия Валентиновна, Горбач Лариса 

Александровна), МАДОУ № 51 г. Томск 

Гоцман София (воспитатель: Жердецкая Светлана Юрьевна), МАДОУ № 66 г. Томск 

Глебкин Степан (воспитатель: Жердецкая Светлана Юрьевна), МАДОУ № 66 г. Томск 

Черноиван Дмитрий (воспитатель:  Киршова Ольга Леонидовна), МАОУ СОШ17 С 

УИОП ГОЩ СП Д /С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

Грунина Виктория (воспитатель:  Киршова Ольга Леонидовна), МАОУ СОШ17 С УИОП 

ГОЩ СП Д /С "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 

Махмудов Курбан (воспитатели: Киршова Ольга Леонидовна, Маслова Елена 

Викторовна), МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д /С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

Шарова Полина (воспитатели: Репницына Валентина Владимировна, Стефаненко Ирина 

Валерьевна), МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д /С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

Кудрицкая Варвара (воспитатели: Репницына Валентина Владимировна, Стефаненко 



3 

 

Ирина Валерьевна), МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д /С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

Яскульский Мирон (воспитатели: Мариничева Ольга Владимировна, Несмеянова Ирина 

Геннадьевна), МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д /С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

Дроздов Александр (воспитатели: Онищенко Ольга Александровна, Кравченко Евгения 

Михайловна), МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д /С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

Кошель Андрей (воспитатели: Онищенко Ольга Александровна, Кравченко Евгения 

Михайловна), МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д /С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

Пасмуров Роман (воспитатели:  Киселева Юлия Геннадьевна , Шленсковая Наталья 

Ивановна), МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д /С "Карамелька", г. Щёлково, 

Московская обл. 

Ильященко Арсений (воспитатель: Белова Валентина Витальевна), МАДОУ детский сад 

№ 46 г. Томск 

Шеин Виктор (педагог: Невзорова Татьяна Теодоровна), МАДОУ детский сад № 46 г. 

Томск 

Шафиуллина Мария (педагог: Ковалева Валентина Андреевна), МБОУ «Лицей г. Рошаль» 

г. Шатура, Московской обл. 

Абдуллаева Эвелина (педагог: Боброва Евгения Юрьевна), МБОУ «Лицей г. Рошаль» г. 

Шатура, Московской обл. 

Афонина Софья (педагог: Боброва Евгения Юрьевна), МБОУ «Лицей г. Рошаль» г. 

Шатура, Московской обл. 

Смирнова Виктория (педагог: Боброва Евгения Юрьевна), МБОУ «Лицей г. Рошаль» г. 

Шатура, Московской обл. 

Багнюк Таяна (воспитатель: Сухорукова Инна Михайловна), «МБДОУ детский КВ п. 

Молодёжный» Томского района 

Сафронова Алина (воспитатель: Сухорукова Инна Михайловна), «МБДОУ детский КВ п. 

Молодёжный» Томского района 

Кабанов Артём (классный руководитель: Успенская Елена Александровна), МБОУ 

«Школа №59», г. Рязань 

Кузькина Виктория (классный руководитель: Успенская Елена Александровна), МБОУ 

«Школа №59», г. Рязань 

Макарчева Таисия Сергеева Вера (педагог: Новикова Елена Вячеславовна), МБОУ 

«Школа №59», г. Рязань 

Кабанова Екатерина (педагог: Хамова Елена Викторовна), «Школа №59», г. Рязань 

Борисова Екатерина (педагог: Горбачева Марина Александровна), «Школа №59», г. 

Рязань 

Хамов Марк (педагог: Ерикова Мария Олеговна), «Школа №59», г. Рязань 

Матюхин Григорий (педагог: Ганьшина Юлия Владимировна), «Школа №59», г. Рязань 

Каратаева Евангелина (педагог: Ганьшина Юлия Владимировна), «Школа №59», г. Рязань 

Хлибутина Варвара (педагог: Мойсеюк Екатерина Михайловна), «Школа №59», г. Рязань 

Зубко Валерия (воспитатель: Ануфриева Елена Викторовна), МАДОУ № 6 г. Томск 

Рубан Тимофей (воспитатель: Ануфриева Елена Викторовна), МАДОУ № 6 г. Томск 

Толкачёва  Марина (воспитатель: Ушкалова Ольга Ивановна), МАДОУ № 6 г. Томск 

Поалелунж Татьяна  (педагог: Корниюк Татьяна Владимировна), МКОУ "Вихоревская 

СОШ №2" 

Карабаева Алина (учитель-логопед: Абрамова Людмила Николаевна), МАДОУ № 21 г. 

Томск 

Папян Ван (воспитатель: Хатюшина Яна Андреевна), МАДОУ № 21 г. Томск 

Могильников Дмитрий (воспитатель: Перминова Наталья Андреевна), МАДОУ № 21 г. 



4 

 

Томск 

Никифорова Алиса (педагог: Титова Елена Викторовна), «Лицей имени Героя Советского 

Союза В.В. Гусева города Рошаль Городского округа Шатура» 

Седенкова Василиса (педагог: Титова Елена Викторовна), «Лицей имени Героя 

Советского Союза В.В. Гусева города Рошаль Городского округа Шатура» 

Демин Вадим (педагог: Дёмина Елена Сергеевна), МБОУ "Кыренская СОШ", Республика 

Бурятия, Тункинский район, с. Кырен 

Дорофеева Ангелина (педагог: Дёмина Елена Сергеевна), МБОУ "Кыренская СОШ", 

Республика Бурятия, Тункинский район, с. Кырен 

Елтунова Милада (педагог: Дёмина Елена Сергеевна), МБОУ "Кыренская СОШ", 

Республика Бурятия, Тункинский район, с. Кырен 

Пежемская Марианна (педагог: Дёмина Елена Сергеевна), МБОУ "Кыренская СОШ", 

Республика Бурятия, Тункинский район, с. Кырен 

Моисеева Ульяна (педагог: Вагина Татьяна Сергеевна), МАДОУ № 94 г. Томск 

Богданов Михаил (педагог: Безверхова Дарья Дмитриевна), МАДОУ № 94 г. Томск 

Олейникова Вера (педагог: Безверхова Дарья Дмитриевна),  МАДОУ № 94 г. Томск 

Родионова Полина (педагог: Катрань Елена Олеговна),  МАДОУ № 94 г. Томск 

Трусевич Полина (воспитатель: Лискова Ольга Михайловна),  МАДОУ № 94 г. Томск 

Гарифуллина Ярослава (педагог: Иванникова Елена Владимировн), МАДОУ № 76 г. 

Томск 

Чаврова Милана (руководитель: Шевченко Инна Игоревна), МАДОУ № 50, г. Томск 

Чурсина Анастасия (педагог: Павлова Галина Семёновна), МАДОУ № 23  г. Томск 

Кондюрина Аделия (педагог: Павлова Галина Семёновна), МАДОУ № 23  г. Томск 

Трубчиков Архип (воспитатель: Данкова Анастасия Юрьевна ), МАОУ СОШ N4 

им.П.И.Климука ГОЩ структурное подразделение детский сад "Светлячок" 

Павлюкович Елизавета (воспитатель: Данкова Анастасия Юрьевна), МАОУ СОШ N4 

им.П.И.Климука ГОЩ структурное подразделение детский сад "Светлячок" 

 Московский Тимофей (педагог: Сидельникова Елена Михайловна), МАДОУ № 61  г. 

Томск 

Кабиков Матвей (педагог: Трифонова Юлия Сергеевна ), МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида № 60 

Хаков Лев (педагог: Дронова Ольга Михайловна), МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида № 60 

Чудинова Алёна (воспитатель: Неустроева Татьяна Сергеевна ), МАДОУ детский сад  № 

100 г. Томск 

Малегонов Александр (воспитатель: Злобина Дина Николаевна), МАДОУ 102 г. Томска 

Малегонова Полина (воспитатель: Злобина Дина Николаевна), МАДОУ 102 г. Томска 

Зорина Ангелина (педагог: Маклакова Гюльзада Юзбековна), МАДОУ № 102  г. Томск 

Денисова София (педагог: Маклакова Гюльзада Юзбековна), МАДОУ № 102  г. Томск 

Рыжиков Степан (воспитатель: Мельникова Елена Анатольевна), МАДОУ 102 г. Томска 

Копылова Эмилия (воспитатель: Жданова Инна Георгиевна), МАДОУ детский сад  № 54 

г. Томск 

Романова Эмилия (воспитатель: Блинкова Дарья Павловна), МАДОУ детский сад  № 54 г. 

Томск 

Франк Александра (воспитатель: Блинкова Дарья Павловна), МАДОУ детский сад  № 54 

г. Томск. 

 

3. Признать участниками межрегионального дистанционного конкурса открыток  

«Заповедные места родного края» следующих участников: 

 Котова Валерия (воспитатель: Макарова Надежда Владимировна), МАДОУ детский сад 

N9 "Росинка" г Краснокаменск, Забайкальский    край 

Петров Сергей (воспитатель: Никулина Валерия Валерьевна),  МАДОУ  N 60 г. Томск 



5 

 

Зуева Стефания (воспитатель: Алексенко Алевтина Евгеньевна), МАДОУ  N 60 г. Томск 

Новикова Алиса (воспитатель: Никулина Валерия Валерьевна),  МАДОУ  N 60 г. Томск 

Самарин Евгений (воспитатель: Солдатенко Юлия Николаевна), МАДОУ  N 39 г. Томск 

Вершинин Егор (воспитатель: Солдатенко Юлия Николаевна), МАДОУ  N 39 г. Томск 

Ерохина София (воспитатель: Солдатенко Юлия Николаевна), МАДОУ  N 39 г. Томск 

Зубанова Мария (воспитатель: Тухватулина Елизавета Анатольевна), МАДОУ  N 39 г. 

Томск 

Зевякина Ксения  (воспитатель: Тухватулина Елизавета Анатольевна), МАДОУ  N 39 г. 

Томск 

Климачева Алиса (воспитатель: Климова Елена Васильевна), МАДОУ  N 39 г. Томск 

Петрова Ева (воспитатель: Суржанская Екатерина Владимировна), МАДОУ  N 39 г. 

Томск 

Ехлаков Александр (педагог: Бельянская Екатерина Николаевна), МАДОУ  N 39 г. Томск 

Мухина Виктория (педагог: Бельянская Екатерина Николаевна), МАДОУ  N 39 г. Томск 

Чуднова Евгения (педагог:  Кривых Екатерина Васильевна), МАДОУ  N 39 г. Томск 

Кучеров Константин (педагог: Коломникова Елена Владимировна ), МАДОУ  N 39 г. 

Томск 

Досужева Алиса (педагог: Коломникова Елена Владимировна ), МАДОУ  N 39 г. Томск 

Бозорова София (воспитатель: Степнова Мария Сергеевна), МАДОУ № 51 г. Томск 

Зильберман Алёна (воспитатель: Степнова Мария Сергеевна), МАДОУ № 51 г. Томск 

Мосейчук Кира (воспитатель: Степнова Мария Сергеевна), МАДОУ № 51 г. Томск 

Русаков Артём (воспитатель: Степнова Мария Сергеевна), МАДОУ № 51 г. Томск 

Кузнецова Варвара (воспитатель: Степнова Мария Сергеевна), МАДОУ № 51 г. Томск 

Христусь Мария (воспитатель: Степнова Мария Сергеевна), МАДОУ № 51 г. Томск 

Шинкарева Виталина (воспитатель: Степнова Мария Сергеевна ), МАДОУ № 51 г. Томск 

Шабаш Яролика (воспитатель: Огребо Светлана Алексеевна), МАДОУ № 51 г. Томск 

Загоскина Екатерина (воспитатель: Огребо Светлана Алексеевна), МАДОУ № 51 г. Томск 

Солодовникова Виктория (воспитатель: Огребо Светлана Алексеевна), МАДОУ № 51 г. 

Томск 

Антропов Максим (воспитатель: Огребо Светлана Алексеевна), МАДОУ № 51 г. Томск 

Коровяк Ульяна (воспитатель: Огребо Светлана Алексеевна, МАДОУ № 51 г. Томск 

Сельская София (воспитатель: Огребо Светлана Алексеевна), МАДОУ № 51 г. Томск 

Сметанина Татьяна (воспитатель: Огребо Светлана Алексеевна), МАДОУ № 51 г. Томск 

Каштаев Магамед (воспитатель: Огребо  Светлана Алексеевна), МАДОУ № 51 г. Томск 

Зенкова Вероника (педагог: Петлина Оксана Васильевна), МАДОУ №33 г. Томск 

Симагин Василий (педагог: Агаева Саида Акиф кызы), МАДОУ №33 г. Томск 

Лаптенок Виктор (педагог: Мягкова Лилия Зуфаровна), МАДОУ №33 г. Томск 

Гевля Тимофей (педагог: Матвиенко Оксана Николаевна), МАДОУ №33 г. Томск 

Сваровский Андрей  (педагог: Лискова Мария Дмитриевна), МАДОУ №33 г. Томск 

Першина Кира (педагог: Козлова Дарья Сергеевна), МАДОУ №33 г. Томск 

Фомичев Константин (воспитатель: Жердецкая Светлана Юрьевна), МАДОУ № 66 г. 

Томск 

Большанин Артем (воспитатель: Жердецкая Светлана Юрьевна), МАДОУ № 66 г. Томск 

Чунаев Кирилл (воспитатель: Титова Надежда Николаевна), МАДОУ № 66 г. Томск 

Талызин Андрей (воспитатель: Титова Надежда Николаевна), МАДОУ № 66 г. Томск 

Прончатов Тимофей (воспитатель: Титова Надежда Николаевна), МАДОУ № 66 г. Томск 

Персидских Виталина (воспитатель: Маринюк Елена Владимировна), МАДОУ № 66 г. 

Томск 

Вересова Полина (воспитатель: Маринюк Елена Владимировна), МАДОУ № 66 г. Томск 

Анненкова Мария (учитель: Артемонова Татьяна Николаевна),  Лицей   51 г. Томск 

Мягков Богдан (воспитатели: Скиртач Светлана Юрьевна, Иваненко Алла Николаевна), 

МАОУ СОШ17 С УИОП ГОЩ СП Д /С     "Карамелька", г. Щёлково, Московская обл. 



6 

 

Кнауб Максим (педагог: Кочнева Светлана Александровна), МАДОУ детский сад № 46 г. 

Томск 

Иванова Виктория (педагог: Кочнева Светлана Александровна), МАДОУ детский сад № 

46 г. Томск 

Перемитин Егор (педагог: Камальдинова Галина Ивановна), МАДОУ детский сад № 46 г. 

Томск 

Рогова Алина (педагог: Убиенных Евгения Евгеньевна), МАДОУ детский сад № 46 г. 

Томск 

Гончаров Даниил (педагог: Убиенных Евгения Евгеньевна), МАДОУ детский сад № 46 г. 

Томск 

Савченко Савелий (педагог: Яшина Надежда Анатольевна), МАДОУ детский сад № 46 г. 

Томск 

Ангалина Виктория (педагог: Яшина Надежда Анатольевна), МАДОУ детский сад № 46 г. 

Томск 

Жокина Светлана (педагог: Ильин Сергей Васильевич), МБОУ "Лицей, г. Рошаль" г. 

Шатура, Московской обл., 

Ольшевская Варвара (педагог: Ильин Сергей Васильевич), МБОУ "Лицей, г. Рошаль" г. 

Шатура, Московской обл., 

Парвицкая Софья (педагог: Ильин Сергей Васильевич), МБОУ "Лицей, г. Рошаль" г. 

Шатура, Московской обл., 

Сливочкина Вероника (педагог: Боброва Евгения Юрьевна), МБОУ «Лицей г. Рошаль» г. 

Шатура, Московской обл. 

Алиева София (педагог: Сорокина Наталья Александровна), МБОУ «Школа №59», г. 

Рязань 

Волкова Дарья (педагог: Сорокина Наталья Александровна), МБОУ «Школа №59», г. 

Рязань 

Чуприкова Виктория (педагог: Хамова Елена Викторовна), «Школа №59», г. Рязань 

Курчигина Виктория (педагог: Хамова Елена Викторовна), «Школа №59», г. Рязань 

Рукина Александра (педагог: Асташкина Анна Игоревна), «Школа №59», г. Рязань  

Скутина Алёна (воспитатель: Мальцева Полина Александровна), МАДОУ № 63 г. Томска 

Михейчева Эмилия (воспитатель: Мальцева Полина Александровна), МАДОУ № 63 г. 

Томска 

Бойкив Елизавета (воспитатель: Толкмит Наталья Ивановна), МАДОУ № 63 г. Томска 

Петрова Варвара (воспитатель: Афанасьева Инна Владимировна), МАДОУ № 6 г. Томск 

Носов Иван (воспитатель: Афанасьева Инна Владимировна), МАДОУ № 6 г. Томск 

Цыпин Сергей (тьютор:  Сушкова Екатерина Юрьевна), МКОУ "Вихоревская СОШ №2" 

Хохлова Валерия (педагог: Корниюк Татьяна Владимировна), МКОУ "Вихоревская СОШ 

№2" 

Горожанцев Данил (педагог: Корниюк Татьяна Владимировна), МКОУ "Вихоревская 

СОШ №2" 

Анкудинов Кирилл (педагог: Горбунова Татьяна Петровна), МКОУ "Вихоревская СОШ 

№2" 

Алгазина Милана (педагог: Горбунова Татьяна Петровна), МКОУ "Вихоревская СОШ 

№2" 

Вершинин Павел (педагог: Горбунова Татьяна Петровна), МКОУ "Вихоревская СОШ 

№2" 

Алксеюк Семен (педагог: Горбунова Татьяна Петровна), МКОУ "Вихоревская СОШ №2" 

Сластников Кирилл (педагог: Горбунова Татьяна Петровна), МКОУ "Вихоревская СОШ 

№2" 

Шильникова Амелия (педагог: Горбунова Татьяна Петровна), МКОУ "Вихоревская СОШ 

№2" 

Кикино Дарья (педагог: Горбунова Татьяна Петровна), МКОУ "Вихоревская СОШ №2" 



7 

 

Литвиненко София (педагог: Горбунова Татьяна Петровна), МКОУ "Вихоревская СОШ 

№2" 

Херсонцев Леонид (педагог: Горбунова Татьяна Петровна), МКОУ "Вихоревская СОШ 

№2" 

Казначеева Алиса (педагог: Горбунова Татьяна Петровна), МКОУ "Вихоревская СОШ 

№2" 

Медведев Никита (педагог: Горбунова Татьяна Петровна), МКОУ "Вихоревская СОШ 

№2" 

Пирожкова Есения (педагог: Зубова Ольга Васильевна), МКОУ "Вихоревская СОШ №2" 

Волкова Дарья (педагог: Кутенкова Ольга Алексеевна), МКОУ "Вихоревская СОШ №2" 

Шпак Павел (воспитатель: Овечкина Ульяна Сергеевна), МАДОУ № 21 г. Томск 

Михайлова Алёна (педагог дополнительного образования: Козлова Олеся Валерьевна),  

МАДОУ № 21 г. Томск 

Хатюшина Ева (воспитатель: Курлович Наталья Олеговна), МАДОУ № 21 г. Томск 

Ивашкин Владимир (педагог: Титова Елена Викторовна), «Лицей имени Героя 

Советского Союза В.В. Гусева города Рошаль Городского округа Шатура» 

Захарова Маргарита (педагог: Титова Елена Викторовна), «Лицей имени Героя 

Советского Союза В.В. Гусева города Рошаль Городского округа Шатура» 

Петрова Алиса (педагог: Петрова Анна Владимировна), МАДОУ № 94 г. Томск 

Ильина Вера (педагог: Катрань Елена Олеговна ), МАДОУ № 94 г. Томск 

Николаева Екатерина (воспитатель: Воякина Регина Анатольевна), МАДОУ №94, корпус 

№1 

Мигалова Ирина (воспитатель: Воякина Регина Анатольевна), МАДОУ №94, корпус №1 

Герасимова Мария (руководитель: Галынская Наталья Васильевна),  МАДОУ № 96, г. 

Томск 

Войнова Милана (руководитель: Зайцева Елена Александровна), МАДОУ № 96, г. Томск 

Мячина  Дарья (руководитель: Клевакина Елена Анатольевна), МАДОУ № 50, г. Томск 

Вахрушев Андрей (педагог: Воронкова Татьяна Владимировна), МАДОУ № 23  г. Томск 

Георгица Маргарита  (педагог: Воронкова Татьяна Владимировна), МАДОУ № 23  г. 

Томск 

Гонтарская Виктория (педагог: Воронкова Татьяна Владимировна), МАДОУ № 23  г. 

Томск 

Кульчицкая Шанти (педагог: Бедрешева Любовь Викторовна ), МАДОУ № 23  г. Томск 

Нечаева Милана (педагог: Бедрешева Любовь Викторовна), МАДОУ № 23  г. Томск 

Проняев Егор (педагог: Бедрешева Любовь Викторовна), МАДОУ № 23  г. Томск 

Карандашов Богдан (педагог: Павлова Галина Семёновна), МАДОУ № 23  г. Томск 

Кульченко Василиса (педагог: Климчук Маргарита Александровна), МАДОУ № 133  г. 

Томск 

Шепелев Денис (педагог: Созинова Снежана Олеговна ), МАДОУ № 133  г. Томск 

Гомозов Артем (воспитатель: Данкова Анастасия Юрьевна), МАОУ СОШ N4 

им.П.И.Климука ГОЩ структурное подразделение детский сад "Светлячок" 

Урюпин Георгий (воспитатель: Данкова Анастасия Юрьевна), МАОУ СОШ N4 

им.П.И.Климука ГОЩ структурное подразделение детский сад "Светлячок" 

Белякова Василина (воспитатель: Костенко Лилия Геннадиевна), МАДОУ № 5  г. Томск 

Курашко Кристина (воспитатель: Костенко Лилия Геннадиевна), МАДОУ № 5  г. Томск 

Кукшенева Вероника (воспитатель: Костенко Лилия Геннадиевна), МАДОУ № 5  г. Томск 

Ерохин Сергей (воспитатель: Свилович Ольга Петровна), МАДОУ № 5  г. Томск 

Березнеева Алена (воспитатель: Усова Ирина Владимировна), МАДОУ № 60  г. Томск 

Стародумов Павел (педагог: Трифонова Юлия Сергеевна), МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида № 60 

Смагина Алиса (педагог: Трифонова Юлия Сергеевна), МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида № 60 



8 

 

Месилина Анна (педагог: Дронова Ольга Михайловна), МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида № 60 

Буланцева Анна (педагог: Дронова Ольга Михайловна ), МАДОУ Детский сад 

комбинированного вида № 60 

Коничева Есения (воспитатель: Борисова Татьяна Владимировна), МБДОУ "ДСОВ N 1", 

г. Братск 

Борисова София (педагог: Малкоедова Дарья Игоревна), МБОУ "СОШ N 6" имени А.В. 

Синицына, г. Братск 

Бутин Тимофей (воспитатель: Неустроева Татьяна Сергеевна ), МАДОУ детский сад  № 

100 г. Томск 

Рожкова Яна (воспитатель: Неустроева Татьяна Сергеевна), МАДОУ детский сад  № 100 

г. Томск 

Жданов Владимир (воспитатель: Жданова Инна Георгиевна), МАДОУ детский сад  № 54 

г. Томск 

Дюльгер Лея (воспитатель: Жданова Инна Георгиевна ), МАДОУ детский сад  № 54 г. 

Томск 

Блинков Мирон (воспитатель: Блинкова Дарья Павловна), МАДОУ детский сад  № 54 г. 

Томск 

 

4. Присудить «Приз симпатий» в межрегиональном дистанционном конкурсе 

открыток  «Заповедные места родного края» следующим участникам:  

Матвеев Макар (педагог: Камальдинова Галина Ивановна), МАДОУ детский сад № 46 г. 

Томск 

Невзорова Полина (педагог: Невзорова Татьяна Теодоровна), МАОУ СОШ №28 г. Томск 

Кобешева Светлана (Красавцева Татьяна Викторовна) «Школа №59», г. Рязань 

Фазылова Ютта (воспитатель: Макарова Алёна Владимировна), МАДОУ № 60  г. Томск 

 

5. Отметить работу членов жюри: 

Пустовалова Вега Вадимовна, директор муниципального автономного учреждения 

информационно-методического центра г. Томска. 

Бурман Оксана Владимировна, руководитель муниципальной педагогической площадки 

МКОУ «Вихоревская СОШ №2». 

Королёва Ирина Александровна, профессиональный фотограф г. Братска. 

Романова Ирина Павловна, учитель истории и обществознания МКОУ «Вихоревская 

СОШ №2». 

Жевлакова Ольга Сергеевна, педагог-психолог МБДОУ «ДСОВ №76» г. Братска. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Руководитель Партнерства Кафедры ЮНЕСКО 

по изучению глобальных проблем и 

возникающих социальных и этических вызовов 

для больших городов и их населения на 

факультете глобальных процессов МГУ им М.В. 

Ломоносова «Экологическое образование для 

устойчивого развития в глобальном мире» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.Н. Дзятковская 
М.П.                               (подпись) 



9 

 

Согласовано 

 

Координатор Российского педагогического 

сетевого партнерства «Учимся жить устойчиво в 

глобальном мире. Экология. Здоровье. 

Безопасность» (программа 

УНИТВИН/ЮНЕСКО) 

 

 

 
В.В.Пустовалова 

М.П.                               (подпись)  

 

 


